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1. Kokouksen avaus ja edellisten kokousten kokousmuistioiden hyväksyntä 
 

Varapuheenjohtaja toimi kokouksen puheenjohtajana työryhmän puheenjohtajan ollessa estynyt. 
Varapuheenjohtaja avasi kokouksen 14.01.  

Kokouksen asialista hyväksyttiin. 

Työryhmän kokousmuistiot aiemmista kokouksista 13.11.2025, 16.12.2025, 13.1.2026, 27.1.2026 
ja 10.2.2026 hyväksyttiin. 

Sovittiin kokousmuistioiden viemisestä Hankeikkunaan. 

2. Ennallistaminen yksinomaan maanpuolustukseen käytettävillä alueilla: loppurapor-
tin työversion neljännen luvun esittely ja keskustelu luvusta 
 

Olli Ojala YM esitteli loppuraporttiluonnoksen neljännen luvun (Maanpuolustusta tukevat 
ennallistamistoimet). 

a) Säädöstarpeiden esittely ja keskustelu 

Sami Heikkilä PLM kertoi, että ennallistamissuunnitelman lainsäädäntötyöryhmän työhön syötetään 
säädöstarpeet, jotka tunnistetaan ennallistamisen ja maanpuolustuksen osalta liittyen siihen miten 
ennallistamisasetuksen artiklaa 7 tulkitaan. Sami Heikkilä esitteli, mitä artikla 7 maanpuolustuksen 
hankkeilla ja suunnitelmilla tarkoitettaisiin: Puolustusvoimien toiminta Puolustusvoimien alueilla ja 
alueiden ulkopuolella tapahtuva toiminta Puolustusvoimista annetun lain mukaisesti. Lisäksi 
tarkoitettaisiin maanpuolustuksen kannalta välttämättömiä ja Puolustusvoimien strategisten 
kumppaneiden hankkeita ja suunnitelmia sekä liittokunnan ja DCA-sopimuksen edellyttämiä 
hankkeita ja suunnitelmia. Suomessa on pitkään tulkittu, että erittäin tärkeä yleinen etu sisältää 
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maanpuolustuksen. Artiklan 7 toisen kohdan osalta tarkoitus, että soveltamisessa lähdettäisiin 
maanpuolustusta koskevaan yleispoikkeuksesta, joka ei edellytä hanke- ja suunnitelmakohtaista 
arviointia. Jäsenvaltion on kuitenkin otettava käyttöön toimenpiteitä vaikutusten lieventämiseksi 
sikäli kun kohtuullista. 

Keskusteltiin siitä, onko Rajavartiolaitoksen toiminta osa artiklassa 7 tarkoitettua 
maanpuolustukseen liittyvää toimintaa ja miten tämä tulisi määritellä.  

Keskusteltiin siitä, että on tarve varmistaa, että artiklan 7 kohdassa 2 tarkoitetut suunnitelmien ja 
hankkeiden vaikutuksien lieventämistoimet on asianmukaisesti huomioitu Puolustusvoimien 
ohjausprosesseissa ja ennallistaminen on huomioitu niissä. Heikentämättömyysvelvoitteen 
tulkintaan liittyy Puolustusvoimien alueiden ulkopuolella uusia näkökulmia, vaikutusten 
lieventämistoimia pitäisi arvioida ja mahdollisesti raportoida niistä.  

3. Muiden maiden tilanne maanpuolustuksellisessa ennallistamisessa ja Suomen 
työryhmän tavoitteet maanpuolustukseen yksinomaan käytettävien alueiden 
ulkopuolella työryhmän loppukaudeksi   

Sami Heikkilä PLM kertoi muiden EU-maiden lähestymistavasta ennallistamisen ja 
maanpuolustuksen yhteensovittamiseksi. Aiheesta pidettiin helmikuussa 2026 kokous Suomi, Puola 
Viro, Latvia, Liettua välillä jatkona Brysselissä pidetyille keskusteluille. PLM ja YM edustivat Suomea 
kokouksessa.  

EU:n itäisen rajan etulinjan maat lähestyvät ennallistamista maanpuolustuspainotteisesti.  Puolalla 
on laajamittaisia suunnitelmia, joiden rahoitusta on pohdittu pitkälle. Ennallistamisella nähdään 
olevan puolustusta tukevaa vaikutusta. Suunnitelmissa rajalinjasta vyöhyke, jolla tehtäisiin 
toimenpiteitä ja hankaloitettaisiin vihollisen liikkumista, toimenpiteitä suunnitteilla soiden lisäksi 
laajemmin.  

Liettua on sitoutunut suureen puolustusbudjettilisäykseen ja ennallistamistoimia suunnitteilla 
Balttian puolustuslinjaan liittyen. Metsätalous ja peitteisyys toimien painopiste. Etsitään 
yhteishyötyjä ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen sekä resilienssitavoitteiden välillä. 

Latvialla on suunnitteilla ennallistamistoimenpiteitä erityisesti Natura-alueilla, ei niin suuri 
puolustuspainotus toimissa.  

Puolustushallinnossa on pohdittu, voitaisiinko työryhmätyössä mahdollista määrittää vyöhyke, jolla 
tulkitaan että ennallistamistoimet tukevat maanpuolustusta. Vyöhykkeen laajuus olisi 20-50 km 
itärajasta. Yksittäisten ennallistamiskohteiden maanpuolustuksellisen merkityksen määrittäisi 
Puolustusvoimat: toimenpiteet tulee suhteuttaa Suomen puolustuksen toimintaympäristöön ja 
maavoimien tarpeisiin. 

Keskusteltiin vyöhykkeen määrittelemisestä ja ajatusta pidettiin hyvänä. Yksityiset maat ja valtion 
maat poikkeavat ennallistamistoimissa paljon toisistaan. Yksityismailla ennallistaminen perustuu 
vapaaehtosuuteen mutta maanpuolustusnäkökulma on hyvä huomioida myös niillä.  

4. Muut asiat 

Keskusteltiin työryhmän kokouskäytännöistä ja loppuraportin kirjoittamisesta.  

5. Kokouksen päättäminen  

Varapuheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.51. 
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